

**Protokół z XXXIX Sesji
Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój
z dnia 26 kwietnia 2022 r.**

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:33 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Michał Cebula
2. Norbert Czernecki
3. Michał Czernek
4. Łukasz Hanke
5. Zbigniew Jacek
6. Krzysztof Kwaśny
7. Tadeusz Lazarek
8. Monika Młodzik
9. Monika Nikiel
10. Izabela Ogierman
11. Piotr Pająk
12. Małgorzata Paszek
13. Rafał Polok
14. Krystyna Świerkot-Żmij
15. Marian Wróbel

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy otworzył sesję i przywitał zebranych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad.

3. Odczytanie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt 8h - projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju.

Głosowano w sprawie:

poszerzenia porządku obrad o punkt 8h - projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji

Żaden z radnych nie wniósł uwag do protokołów.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 15 marca 2022r.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Monika Nikiel

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 7 kwietnia 2022r..

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Michał Cebula, Izabela Ogierman

5. Pisemne zgłaszanie interpelacji

Żaden z radnych nie złożył interpelacji.

6. Informacja z działalności OPS za rok 2021

Joanna Kotas, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informację z działalności OPS za rok 2021. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

7. Przedstawienie bieżącej eksploatacji górniczej na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść zaproszenia, jakie zostało wystosowane do przedstawicieli PG Silesia, z zakresem informacji, które powinny zostać przygotowane.

Informację o bieżącej eksploatacji górniczej na terenie gminy przedstawił Szymon Adamecki, przedstawiciel PG Silesia. Poinformował, że aktualnie przedsiębiorstwo prowadzi eksploatację pod gminą Goczałkowice-Zdrój jedną ścianą wydobywczą – ścianą nr 124 w pokładzie 327 (od DK 1 w kierunku wschodnim, pod ul. Brzozową). Eksploatacja rozpoczęła się 23 lutego br., aktualny postęp ściany to 230 m, przy planowanym ok. 1000 m, zakończenie przewidziane jest na październik lub listopad br. Dalsze plany uzależnione są od dynamicznej sytuacji na rynku węgla. Planowana jest jeszcze jedna ściana, w rejonie ul. Dębowej, stawu Rontok, najwcześniej od 2025 roku, ze względów proceduralnych. Tej ściany nie ma w planie ruchu na lata 2024-2025. Uzależniona jest od lewego wału rzeki Wisły w Goczałkowicach. Szymon Adamecki przyznał, że odbył się szereg spotkań w związku z możliwością wejścia na ten teren, żeby można było go zabezpieczyć, wybudować. Ważność stracił projekt budowlany, bo nie uzyskano zgody właścicieli nieruchomości na wejście na tereny, żeby wybudować ten wał. Kontynuowane są rozmowy głównie ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń, która jest właścicielem znacznej części nieruchomości. Przedstawiciel PG Silesia poinformował, że jeśli chodzi o wszystkie działki, które są własnością Skarbu Państwa, a administrowane przez samorząd gminny, jak i starostwo, zgody są uzyskane, od właścicieli prywatnych odkupiono tereny, kończą się negocjacje z jednym właścicielem prywatnym. Daleko posunęły się rozmowy z SRK – są to rozmowy trójstronne, także z Wodami Polskimi, które są administratorem wału. Decyzje o możliwości zmiany struktury własnościowej mogą zapaść do dwóch miesięcy.

W temacie kanalizacji, Sz. Adamecki poinformował, że główna nitka w ul. Brzozowej będzie przebudowywana po zakończeniu eksploatacji ściany 124. Przygotowany jest projekt przebudowy kanalizacji. Prowadzone jest m.in. czyszczenie kanalizacji, wspólnie z Urzędem Gminy. Za rok ubiegły było to 9 zgłoszeń, 5 zostało wykonanych, 2 zostały oddalone.

W kwestii naprawy szkód górniczych przedstawiciel PG Silesia podał kwoty, które firma wydatkowała na ten cel od początku działalności PG Silesia (od 2011 r. do 22 kwietnia), z podziałem na nowego właściciela: na budynki prywatne – od początku działalności wydano 28 mln zł, zwroty kosztów zabezpieczeń – 1,5 mln zł, infrastruktura drogowa wraz ze zwrotami kosztów zabezpieczeń – 1,7 mln zł, wodociągi i kanalizacja – 1,8 mln zł, sieci energetyczne – 220 tys. zł, pompownie – 2,5 mln zł, rowy melioracyjne – 1,7 mln zł, odszkodowania za straty łącznie z operatami w PRONACH – 150 tys. zł, nadbudowa Rontoka – 1,1 mln zł, obsługa pompowni – 1,1 mln zł. Łącznie to kwota ponad 40 mln zł. Oprócz tego, na sprawy związane z kanalizacją do tej pory wydano 2,3 mln zł. W ostatnich 14 miesiącach na budynki prywatne wydano 1,8 mln zł, zwroty kosztów zabezpieczeń – 163 tys. zł, infrastruktura drogowa wraz ze zwrotami kosztów zabezpieczeń – 76 tys. zł, wodociągi i kanalizacja – 77 tys. zł, sieci energetyczne – 62 tys. zł, pompownie – 6 tys. zł, rowy melioracyjne – 40 tys. zł, odszkodowania za straty łącznie z operatami w PRONACH – 40

tys. zł. Łącznie to kwota ponad 2,5 mln zł. Niezależnie od tego, na porozumienie z gminą w oparciu o usługi AZK wydano 150 tys. zł na czyszczenie kanalizacji.

Od początku działalności PG Silesia pod nowym właścicielem wpłynęło 12 wniosków, jeden oddalony jako niezasadny, 11 w trakcie rozpatrywania. Zawarto 3 ugody. Jest 45 spraw przejętych przez sądy, 15 prowadzi kancelarie prawne. Szymon Adamecki powiedział, że jeśli chodzi o szczegółowe dane dotyczące poszczególnych spraw poszkodowanych, należy rozmawiać w innej formule, nie na sesji Rady Gminy. Większość umów ma klauzule poufności. Zaproponował inną formę spotkania. Przedsiębiorstwo preferuje naprawy w zakresie własnym, ze względu na trudności z pozyskaniem firm. Zgłoszenia są przyjmowane na bieżąco. Zmienia się formuła porozumień – po oględzinach będzie spisany protokół, będzie podpisana od razu jedna ugoda, w której podana będzie forma, jak to będzie naprawiane oraz koszt. Prowadzone są rozmowy z trzema firmami budowlanymi, jeśli ktoś nie zgadza się na samodzielną naprawę szkód.

Radny Łukasz Hanke zapytał, ile w ramach podanych kwot naprawiono domów za nowego właściciela? Sz. Adamecki powiedział, że nie ma dzisiaj takich informacji, ale to między 10 a 20. Radna Izabela Ogierman przyznała, że kopalnia nie odbiera telefonów, sprawy przez 2 lata nie są załatwiane. Zapytała, czy kopalnia rzeczywiście na bieżąco załatwia sprawy związane z naprawą szkód górniczych? Sz. Adamecki zauważył, że nie powiedział, iż sprawy są na bieżąco załatwiane, przedstawił cyfry, są zaległości. Nie zaprzeczył, jakoby pisma i ugody przez 3 miesiące nie są podpisywane przez kopalnię. Przyznał także, że jeśli kopalnia składa propozycję i przychodzi nieadekwatna odpowiedź, trudno żeby to tak łatwo się toczyło. Sam nie ukrywa służbowej komórki i prowadzi wiele rozmów. I. Ogierman zapytała, czy dział przyjmujący zgłoszenia szkód górniczych zmienił się? Sz. Adamecki odpowiedział, że tron działu nie zmienił się, zmienił się tryb załatwiania spraw. Dodał, że ze względu na sytuację na rynku, sytuacja firmy może się poprawić. Powiedział, że to nie jest tak, że kopalnia nie chce naprawiać szkód górniczych, tylko nie jest to takie łatwe. I. Ogierman zapytała, czy PG Silesia ma mniejsze środki na wypłatę odszkodowań niż miała kiedyś i z czego wynikają poślizgi w załatwianiu spraw? Szymon Adamecki odpowiedział, że bardzo duży wpływ na finanse kopalni ma zmiana właściciela. Obecny właściciel to spółka giełdowa, nie może pozwolić sobie na kredytowanie. I. Ogierman zauważyła, że wstrząsy powodują, że drżą domy w tej części miejscowości. Zapytała, czy mieszkańcy mają się do nich przyzwyczaić? Aż tak gwałtownych nie było do tej pory. Sz. Adamecki odpowiedział, że wstrząsy pojawiły się nie przy ścianie 124, a wcześniej. Jak powiedział, są to wstrząsy wtórne pochodzące z reaktywacji starych zrobów. Wstrząs sobotni został przez Główny Instytut Górnictwa, podobnie jak pozostałe, zakwalifikowany jako wstrząsy o zerowym stopniu odczuwalności – słabo odczuwalny, nieszkodliwy dla obiektów budowlanych. To definicja obowiązująca w całej Polsce. Były też dwa wstrząsy w odległości dwóch godzin – słabszy był z PG Silesia, a drugi z kopalni Sobieski. Wstrząsy PG Silesia wynikają nie z prowadzenia lub zmiany systemu prowadzenia eksploatacji, wynikają z tego, że w rejonie ściany 124 30-40 lat temu prowadzona była eksploatacja sześciu innych pokładów. Ta ściana wrusza górotwór. Sz. Adamecki powiedział, że jeśli ściana podjedzie jeszcze 100-150 m, od tego rejonu, wstrząsy powinny ustać. Od ściany 124 były dwa wstrząsy.

Upredzając pytania mieszkańców, Szymon Adamecki powiedział, że nie chciałby poruszać szczegółowo indywidualnych spraw na sesji Rady Gminy.

Radny Michał Cebula zapytał, z iloma firmami kopalnia ma podpisane umowy na usuwanie szkód górniczych? Sz. Adamecki odpowiedział, że aktualnie z jedną firmą, procedowane są trzy kolejne firmy. Preferowany jest zakres własny. Radny Łukasz Hanke powiedział, że jest

fundusz, z którego nawet po likwidacji kopalni, wypłacane są środki na naprawę szkód górniczych. Sz. Adamecki powiedział, że to Fundusz Likwidacji Zakładu Górniczego – środki tam przekazywać muszą wszystkie kopalnie, przeznaczone są na likwidację kopalni i wszystkich skutków działalności. Zauważył, że sytuacja finansowa jest lepsza niż pół roku temu. Radny dodał, że na jednej z sesji prezes Marcin Sutkowski podawał nazwy firm i kwoty. Sz. Adamecki powiedział, że dlatego nie chce rozmawiać o szczegółach.

Mieszkanca Goczalkowic powiedziała, że rozmawiała z pracownikiem GIG i zapytała, jak to jest, że oddziaływanie wstrząsów jest oceniane jako niewielkie, skoro zniszczenia są ogromne? Otrzymała informację, że ekspertyzy są robione na podstawie pomiarów sejsmografów, które są poza epicentrum wstrząsów. Pracownik GIG miał przyznać też, że PG Silesia jest jedyną kopalnią, która nie posiada sieci urządzeń rejestrujących drgania. Zapytała, dlaczego nie stworzono takiej sieci? Jej zdaniem, po każdym wstrząsie powinny być wprowadzone odpowiednie procedury i przeprowadzone oględziny szkód. Zauważyła, że kopalnia proponuje naprawę we własnym zakresie. Zapytała, na jakiej podstawie prowadzone są wyceny tych prac oraz dlaczego w przypadku przedawnionych płatności kopalnia nie chce płacić odsetek? Szymon Adamecki powiedział, że żadna ugoda nie została podpisana bez kosztorysu przygotowanego przez firmę zewnętrzną i zaakceptowanego przez mieszkańca. Co do sieci sejsmograficznej, PG Silesia nie ma obowiązku posiadania dołowej stacji sejsmograficznej, posiada natomiast aparatury powierzchniowe – 3 sejsmografy, a wstrząsy są rejestrowane przez Główny Instytut Górnictwa. Dodał, że budynki są uszkodzone w wyniku obniżenia terenu i deformacji terenu, a nie wstrząsów. W przypadku uszkodzeń instalacji gazowej, kopalnia ma umowę z gazownią. Jedna z mieszanek powiedziała, że na polach, pod którymi wydobywa kopalnia nie ma żadnych zysków i nie ma z tego tytułu żadnych odszkodowań. Sz. Adamecki dodał, że działalność kopalni nadzoruje Wyższy Urząd Górniczy. Jedna z mieszanek opowiedziała, jak wyglądał wstrząs – myślała, że wybuchła butla gazowa. Starsze osoby boją się o swoje życie. Podpisała szereg ugód z PG Silesia – pewne rzeczy zostały zrealizowane, a pewnych do dziś nie udało się załatwić. Kontakt jest bardzo utrudniony. Zauważyła, że niedaleko wybudowano dom, a właściciela nikt nie ostrzegł, że na tym terenie są poważne szkody górnicze. Poprosiła, by urzędnicy ostrzegali ludzi, którzy na tym terenie chcą inwestować, jaka jest sytuacja. Szymon Adamecki przyznał, że wszystkie działki, które znajdują się w terenie górniczym przed wydaniem pozwolenia na budowę przez nadzór górniczy przechodzi opinia geologiczno-górnicza, inwestor jest informowany o wpływach eksploatacji górniczej na dany obszar. Zdarzają się budynki, które były budowane z pominięciem posiadania takiej opinii.

Radna I. Ogierman przyznała, że kopalnia planowała nową metodę wydobycia. Zapytała, czy została wdrożona? Sz. Adamecki odpowiedział, że ściana 124 nie załapała się projekt podszadzenia, ale on nadal jest brany pod uwagę. Jeden z mieszkańców zapytał, na jakim etapie jest naprawa rowu RA? Przedstawiciel PG Silesia powiedział, że remont fragmentu rowu został zakończony. Mieszkańcy zwrócili uwagę na konieczność remontu pozostałego odcinka rowu. Zauważyli, że odbywają się różne spotkania, zgłaszane są szkody, a wiele spraw pozostaje niezakończonych. Jedna z mieszanek zauważyła, że o dzisiejszym spotkaniu dowiedziała się dopiero wczoraj. Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że tydzień przed sesją na tablicach ogłoszeń umieszczony został porządek obrad. Mieszkanca ul. Letniej 7 zauważyła, że remonty u niej są niedokończone, wszystko jest rozgrzebane kilka lat. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Szymona Adameckiego, żeby zapisał adresy mieszkańców i odwiedził ich. Jedna z mieszanek zauważyła, że na ul. Brzozowej mieszka człowiek w kontenerze. Sz. Adamecki odparł, że z rodziną zostało zawarte porozumienie. Ta osoba ma nie mieszkać w tym budynku. Kopalnia zakupiła dla niego kontener i podłączyła prąd. Radny Norbert Czernecki zauważył, że na ul. Jesiennej jest budynek przeznaczony do

rozbiorczy. Szymon Adamecki przyznał, że spotkał się z tym panem, ale kopalnia nie jest w stanie zaakceptować jego odpowiedzi na propozycję przedsiębiorstwa. Mieszkańcy zgłaszali adresy, w których konieczna jest interwencja kopalni. Padło pytanie, czy dokumenty, które posiadają od poprzednich właścicieli kopalni są ważne? Sz. Adamecki odpowiedział, że tak, niektóre będą aneksowane – chodzi o przedłużenie terminów. Joanna Kotas, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przyznała, że ostatnie wstrząsy były bardzo mocne. Przedstawiciel PG Silesia przyznał, że nie kwestionuje wstrząsów – ma obowiązek sprawdzić, czy w ich wyniku nie powstały szkody. Dodał, że było jedno zgłoszenie domniemanej szkody, której ostatecznie nie było. Nie może obiecać, że nie będzie następnego wstrząsu, ale żaden nie będzie generował uszkodzenia budynków. J. Kotas zapytała, jak to możliwe, że nie będzie uszkodzeń, skoro podczas wstrząsu wydawało się, że budynek się kołysze w lewo i prawo, a potem opada? Budynek jest ocieplony i nie widać, czy ściany pękają. Szymon Adamecki odparł, że dopóki do kopalni nie trafi zgłoszenie, firma nie będzie o tym wiedziała. Mieszkanca przyznała, że kilka lat temu w wyniku wstrząsu pojawiły się problemy z instalacją gazową. Sz. Adamecki odpowiedział, że są robione obchody przez gazownię, na koszt kopalni. Jedna z mieszkanki dodała, że naprawy w trybie awaryjnym nie są wykonywane w trybie awaryjnym. Są kosztorysy remontów we własnym zakresie, ale ceny są bardzo niskie, np. za demontaż kabiny prysznicowej i montaż nowej jest 150 zł. Żadna firma nie wykona tego w takiej cenie. Tadeusz Lazarek powiedział, że kopalnia robi szkody i powinna oferować stawki rynkowe za ich naprawę. Radny Michał Cebula zapytał, jaki jest czas oczekiwania na remont? Sz. Adamecki zwrócił uwagę na trudną sytuację na rynku budowlanym. Liczy na to, że ze względu na to, że węgiel staje się coraz bardziej potrzebny, firma będzie mogła rzetelniej wywiązywać się ze zobowiązań. Jedna z mieszkanki zauważyła, że na sam kosztorys trzeba czekać nawet pół roku. Poprosiła, by przynajmniej prace awaryjne były realizowane w trybie awaryjnym. Szymon Adamecki poprosił o adres. Powiedział, że po ostatnim spotkaniu był na wymienionych ulicach. W indywidualnych sprawach poprosił o rozmowę w innej formule, zaprosił także mieszkańców na kopalnię.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o nieodczytywanie projektów uchwał w całości.

Głosowano wniosek w sprawie:

nieodczytywania w całości projektów uchwał .

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

a) zmiany Uchwały Nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 21.12.2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2022-2033

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów, Komisję Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisję Uzdrawiskową.

Głosowano w sprawie:

zmiany Uchwały Nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 21.12.2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2022-2033.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

b) zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XXXIV/227/2021 z dnia 21.12.2021r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2022 rok

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów oraz Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

Radna Monika Młodzik zapytała, czy wniosek w sprawie 25 tys. zł został ujęty? Wójt Gabriela Placha odpowiedziała, że zostało to uwzględnione.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XXXIV/227/2021 z dnia 21.12.2021r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

c) upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów, Komisję Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisję Uzdrawiskową.

Głosowano w sprawie:

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju do

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

d) określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Goczałkowice-Zdrój na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów, Komisję Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisję Uzdrawiskową.

Głosowano w sprawie:

określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Goczałkowice-Zdrój na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

e) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2022 – 2027

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów oraz Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

Głosowano w sprawie:

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2022 – 2027.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

f) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Goczałkowice-Zdrój

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów oraz Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

Głosowano w sprawie:

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Powstańców Śląskich w Goczałkowicach-Zdroju

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Finansów.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Powstańców Śląskich w Goczałkowicach-Zdroju.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Kwaśny

h) zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju

Projekt uchwały omówiła Joanna Kotas, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

Głosowano w sprawie:

zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel

9. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy

Wójt Gabriela Placha przedstawiła sprawozdanie z pracy wójta.

Od 29 kwietnia 2022 r. do 31 maja 2022 r. odbędzie się wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów południowych gminy Goczałkowice-Zdrój wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego odbędzie się w dniu 10 maja 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13, sala narad, w godz. 15.00-17.00. Dyżur urbanisty w celu wyjaśnienia rozwiązań przyjętych w projekcie planu miejscowego - w dniach 20 i 27 maja 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój, ul. Szkolna 13, sala narad, w godz. 13.00-16.00. Uwagi odnoszące się do projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko należy składać do Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 czerwca 2022 r.

Trwają prace związane z inwentaryzacją zbiornika przy ul. Zimowej i przygotowanie przetargu na rozpoczęcie inwestycji.

Rozpoczynają się dwie nowe inwestycje:

1. Budowa centrum przesiadkowego w Gminie Goczałkowice-Zdrój przy ul. PCK - etap 3. W ramach inwestycji wybudowana zostanie droga dojazdowa, powstanie parking samochodowy na 30 miejsc, parking rowerowy (wiata na rowery), wiata dla oczekujących, zatoka dla busów, dojścia dla pieszych i rowerzystów. Wykonane będzie także odwodnienie. Ogłoszony przez Urząd Gminy przetarg wygrała F.U.H. M&S BRUK Michał Szczygieł, Szymon Zieleźnik S.C. z Goczałkowic-Zdroju. Wartość prac to 3 mln 410 tys. 603 zł 13 gr. Na ten cel gmina pozyskała 90% dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

2. Budowa parkingu w rejonie Uzdrowiska w gminie Goczałkowice-Zdrój. Powstanie 97 miejsc postojowych. Wykonane zostaną kanalizacja deszczowa oraz oświetlenie terenu. Umowa na wykonanie prac zostanie podpisana z Zakładem Usług Budowlanych „Dębowski” z Oświęcimia. Ich koszt to 1 mln 591 tys. 22 zł 97 gr. Inwestycja w 95% dofinansowana jest ze środków pozyskanych przez Gminę Goczałkowice-Zdrój w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Ogłoszono konkursy na stanowiska dyrektorów Szkoły Podstawowej nr 1, Publicznego Przedszkola nr 1 i Publicznego Przedszkola nr 2.

W dyskusji wzięli udział:

- Łukasz Hanke
- Zbigniew Jacek
- Izabela Ogierman

Radny Łukasz Hanke zapytał, czy został dokonany odbiór przez gminę remontu rowu RA? Wójt odpowiedziała, że sprawdzi to. Radny Zbigniew Jacek zapytał, w którym miejscu będzie parking w Zdroju? Wójt odpowiedziała, że na rogu ulic Uzdrowskiej i Zielonej, naprzeciwko stawu Maciek. Dodała, że rozpoczęła się budowa drugiego zbiornika przy ul. Zimowej, przez przedsiębiorcę prywatnego. Ma być gotowy na koniec wakacji. Radna Izabela Ogierman zapytała, czy na ul. Brzozowej jest możliwość wprowadzenia ograniczenia tonażu? Wójt Gabriela Placha przyznała, że na ten temat już kilka razy rozmawiano. Jest to droga powiatowa. Radna I. Ogierman zapytała też, czy jest możliwość zamontowania sejsmografu na terenach szkód górniczych? Wójt odpowiedziała, że w urzędzie jest sejsmograf GIG, wówczas nie było miejsca na terenach szkód górniczych. Radna odparła, że teraz dobrą lokalizacją jest teren pod plac zabaw. Radny Łukasz Hanke zapytał o oświetlenie odcinka pomiędzy ul. Stawową a Dębową. Wójt przyznała, że pamięta o tej sprawie, konieczne jest spotkanie z firmą ws. dodatkowego oświetlenia. Tadeusz Lazarek poprosił, aby posprzątać śmieci w Borze.

10. Wolne głosy i wnioski

W dyskusji wzięli udział:

- Izabela Ogierman
- Zbigniew Jacek

Radna Izabela Ogierman zapytała, czy można wprowadzić w Goczałkowicach olimpiadę przedszkolaków, jaka corocznie organizowana jest w Pszczynie? Wójt odpowiedziała, że jeśli pomysł wyjdzie oddolnie, to jak najbardziej, przekaze temat kierownikowi GOSiR. Radny Zbigniew Jacek powiedział, że za boiskiem osiedlowym jest działka, która graniczy z ul. Grzeblowiec. Ktoś z Pszczyny ją odkupił i ogrodził. Bezpośrednio za bramką jest płot i pojawił się problem, dlatego przydałyby się tam piłkochwyty. Mieszkańcy dbają o ten teren, szkoda, żeby pojawiłby się jakiś konflikt. Radny Jacek poprosił wiceministra Szwedę o pomoc ws. ekranów przy Starym Dworcu. Szkoda, że nie został zaproszony na sesję Rady Gminy. Zauważył, że powinno się zapraszać np. lokalnych posłów na posiedzenia sesji. Wójt powiedziała, że wszystkie materiały do biura poselskiego zostały wysłane, ale nikt się nie odezwał.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o oświadczeniach majątkowych.

11. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady sesji Rady Gminy.

Przewodniczący

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Tadeusz Lazarek

Przygotował: Paweł Komraus